ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

XÃ NGỌK RÉO  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND  Ngọk Réo, ngày       tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện toàn Ban chỉ đạo Chuyển đổi số xã Ngọk Réo

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌK RÉO

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ phê

duyệt Chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm

2030;

Căn cứ Công văn số 793/BTTTT-THH ngày 05/3/2022 của Bộ Thông tin và

Truyền thông về việc hướng dẫn thí điểm triển khai Tổ công nghệ số cộng đồng tại

các địa phương;

Căn cứ Công văn số 1033/UBND-VHTT, ngày 04/5/2022 của Ủy ban nhân

dân huyện Đăk Hà về việc triển khai thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng;

Căn cứ Kế hoạch số 41/KH-UBND ngày 25/3/2024 của UBND xã Ngọk Réo

về chuyển đổi số năm 2024 trên địa bàn xã Ngọk Réo.

Theo đề nghị của công chức Văn hóa – Xã hội xã,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo Chuyển đổi số xã Ngọk Réo, gồm các thành

phần sau:

1. Trưởng Ban: Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã.

2. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã phụ trách

lĩnh vực Văn hóa - Xã hội.

3. Công chức Văn hóa - Xã hội, phụ trách thông tin xã, làm thư ký.

4. Các Ủy viên Ban Chỉ đạo:

- Trưởng Công an xã;

- Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã;

- Văn phòng - Thống kê xã;

- Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã;

- Công chức Tài chính - Kế toán xã;

- Công chức Địa chính - Xây dựng xã;

- Công chức Văn hóa -Xã hội phụ trách LĐTBXH xã;

- Hiệu trưởng các đơn vị trường học trên địa bàn xã;

- Trưởng trạm Y tế xã;

- Nhân viên Bưu điện -Văn hóa xã.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/quyet-dinh-749-qd-ttg-2020-phe-duyet-chuong-trinh-chuyen-doi-so-quoc-gia-444136.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/quyet-dinh-749-qd-ttg-2020-phe-duyet-chuong-trinh-chuyen-doi-so-quoc-gia-444136.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/quyet-dinh-749-qd-ttg-2020-phe-duyet-chuong-trinh-chuyen-doi-so-quoc-gia-444136.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/quyet-dinh-749-qd-ttg-2020-phe-duyet-chuong-trinh-chuyen-doi-so-quoc-gia-444136.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/quyet-dinh-749-qd-ttg-2020-phe-duyet-chuong-trinh-chuyen-doi-so-quoc-gia-444136.aspx

 Ủy ban nhân dân xã Ngọk Réo mời: Chủ tịch UBMTTQVN xã; Chủ tịch Hội

CCB xã; Chủ tịch Hội Nông dân xã; Chủ tịch Hội LHPN xã, Bí thư đoàn TNCS Hồ

Chí Minh xã tham gia Ban chỉ đạo với tư cách là thành viên.

  Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo Chuyển đổi số:

 - Nghiên cứu, đề xuất với UBND xã, Chủ tịch UBND xã về chủ trương, chiến

lược, cơ chế, chính sách tạo môi trường pháp lý thúc đẩy chuyển đổi số, gắn kết chặt

chẽ với cải cách hành chính, cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh; chủ động tham

gia cuộc cách mạng công nghiệp lần thứ tư trên địa bàn xã.

 - Ban chỉ đạo của xã có nhiệm vụ chỉ đạo kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn

vị; ban ngành, đoàn thể của xã và các thôn tổ chức thực hiện tốt công tác chuyển đổi

số trên địa bàn xã. Xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện tốt các nhiệm vụ nội

dung đã đề ra.

 - Thực hiện các chương trình, dự án quan trọng có tính chất liên ngành về

chuyển đổi số, xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, kinh tế

số, xã hội số và thôn thông minh.

 - Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của UBND xã, Chủ tịch UBND

xã.

  - Ban chỉ đạo được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị công tác trong quá

trình thực hiện nhiệm vụ được giao.

  Quyết định này thay thế Quyết định số 44/QĐ-UBND ngày 14/10/2022 của

UBND xã Ngọk Réo.

  Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê xã, Công chức Văn hóa - Xã hội,

các ban, ngành, đoàn thể liên quan và các thành phần có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 3;

- Ủy ban nhân dân huyện (b/c);

- Phòng VH-TT huyện;

- TT ĐU, TT HĐND xã (b/c);

- UBMTTQVN xã (p/h);

- Các ngành liên quan (t/h);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Thị Mây

		2024-05-09T15:48:56+0700

		2024-05-09T02:29:00+0700

		2024-05-09T02:29:00+0700

		2024-05-09T02:29:00+0700